令和　　年　　月　　日

中部地方整備局長　殿

申請者 住　所 岐阜市忠節町５－１

ふりがな こくど いちろう

氏　名 国土　一郎

　別紙のとおり 河川法第　24　条 の許可を申請します。

連絡先 電話番号 00-0000-0000

担 当 者 ○○課△△係□□

許　可　申　請　書

【押印不要】

（土地の占用）

１　河川の名称

一級河川　木曽川水系　○○　川

２　占用の目的及び態様

例：畑の存置

３　占用の場所

○○県○○郡○○町○○番地

４ 　占用面積

○○．○㎡

５　 占用期間 平成　○年　４月　１日　から　平成　□年　３月３１日まで

令和　□年　４月　１日　から　令和　△年　３月３１日まで

６　　前回の許可年月日及び番号

平成　○年　○月　○日付け　国部整上占第○○号

 [添付図書]

前回許可時から内容に変更がない場合は、添付図書として以下の１～３を付してください。

1. 位置図

縮尺は1/2500～1/50000程度とし、申請箇所を○印で表示し「申請箇所」と赤書きする。

2. 申請に係る現場の現況写真

申請箇所と河川区域（堤防法面等）を入れて撮影したもの

（できれば河川区域を明示してください）

3. 前回許可書の写し

更新（継続）許可申請の場合に添付する。

紛失等により添付できない場合は、その旨理由書（任意様式）を作成し記載すること。

＊変更許可申請の場合

上記の添付図書は、更新にあたり前回許可時と内容に変更がない場合のものです。

前回許可時と変更がある場合は河川法施行規則第１２条に基づき必要とされる書類を添付す

る必要があります。

（施行規則第１２条に基づく添付書類の詳細については記載例「土地の占用」もしくは「工

　作物の新築」を参照）

	土地の占用（甲）
	土地の占用（乙の２）